
15

Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

1
                                                                                                                                                                  

Agli Atti 

Al Sito Web e all’Albo

OGGETTO:  AVVISO  DI  SELEZIONE  rivolto  a  DOCENTI  ESPERTI  INTERNI,  per  il

reclutamento di FORMATORI per i  Moduli  del Progetto  in essere del  PNRR per gli  anni

scolastici 2022-2023 e 2023-2024, di cui all’Articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre

2020, n. 178 e al Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni

di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali”  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di

cui  alla  Missione 4 – Componente 1 – del  PNRR. CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-5800.  CUP:

D94D22003080006. Nomina Commissione Giudicatrice.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D 18 Novembre  1923,  n°  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n°

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 Marzo 1997, n° 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per

la semplificazione amministrativa”; 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 26/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


15

Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

2
                                                                                                                                                                  
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  Marzo  1999,  n°  275,  concernente  il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n° 129, concernente “Regolamento concernente

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA  l’iscrizione a bilancio E.F.  2023 degli  impegni organizzativi  e finanziari  connessi al

seguente  Progetto in essere del PNRR per gli  anni scolastici  2022-2023 e 2023-2024, di cui

all’Articolo 1,  comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n.  178 e al Decreto del Ministro

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1  “Didattica digitale integrata e formazione

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del

PNRR:

Titolo progetto Totale autorizzato progetto

Animatore digitale: formazione del personale interno €2.000,00

VISTE le  norme  stabilite  dal  MIM per  la  realizzazione  di  tali  progetti,  in  particolare:  1)  la

Circolare Prot. n° 34815/2017 sulle modalità di reclutamento del personale esperto e le “Disposizioni

e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”

allegate alla Nota Prot. n° 1498/2018; 2) la Nota Prot. n° AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016

“Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 26/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


15

Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

3
                                                                                                                                                                  
di  importo inferiore alla  soglia  comunitaria” e  la Circolare  Prot.  n° AOODGEFID/31732 del  25

luglio  2017  “Aggiornamento  delle  linee  guida  dell’Autorità  di  Gestione  per  l’affidamento  dei

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota

del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTI la propria Determina per il reperimento di docenti formatori interni PNRR Animatore

Digitale, prot. n° 1992 del 15 aprile 2023, e l’AVVISO DI SELEZIONE, prot. n° 1993 del 15

aprile 2023, rivolto a DOCENTI ESPERTI INTERNI, per il reclutamento di FORMATORI

per i Moduli del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, di

cui all’Articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178 e al Decreto del Ministro

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del

PNRR, 

VISTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto lunedì 24 aprile 2023; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina

di un’apposita Commissione per l’aggiudicazione del servizio, formata da personale qualificato ed

idoneo a valutare le domande pervenute; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano

muniti  di  qualificazione,  professionalità  tecnica,  funzioni  e  ruoli  che  ben  giustificano  la

partecipazione alla Commissione stessa;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 26/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


15

Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

4
                                                                                                                                                                  
PRESO ATTO delle  dichiarazioni  rese  dagli  stessi  dipendenti  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle

condizioni ostative previste dagli artt. 77 del d.lgs. n° 50/2016 e 51 del C.P.C. e di non avere cause di

incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso; 

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà,

ai  sensi  della  Legge  7  Agosto  1990  n°  241,  ad  avvenuto  perfezionamento  della  presente

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

VISTO l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267;

CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  del  suddetto  progetto  è  necessario  reperire  e

selezionare  personale  INTERNO  all’Istituzione  Scolastica,  cui  conferire  gli  incarichi  di

esperto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 28/11/2017, confermata dal Consiglio d’Istituto

nella  seduta  del  30/11/2018,  di  approvazione  dei  criteri  di  comparazione  dei  curricula  del

personale interno e/o esterno all’Istituto  cui conferire gli  incarichi di  esperto/tutor dei progetti

PON-FSE autorizzati e degli altri progetti, criteri confermati e ulteriormente specificati, adattandoli

alle esigenze del presente Progetto, nella seduta del Consiglio d’Istituto del 15 febbraio 2023;

DETERMINA

Art.1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 26/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


15

Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

5
                                                                                                                                                                  
Art.2. La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula pervenuti, per la procedura in

premessa è così costituita:

ENRICA  OGLIARI,  Docente  di  inglese  presso  la  Scuola  Secondaria  di  questo  Istituto,

Collaboratore Vicario (con funzione di Presidente); 

MATTEO CATTANEO,  docente  di  tecnologia/sostegno  presso  la  Scuola  Secondaria  di  questo

Istituto (con funzione di membro della Commissione);

MARIAVITTORIA SALINA,  docente di  matematica  e scienze  presso la  Scuola Secondaria  di

questo Istituto (con funzione di membro della Commissione).

Art.3. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la

stesura delle graduatorie di esperto e di tutor dalle quali attingere per attribuire i relativi incarichi. 

Art.4. I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 14,00 del giorno

martedì 2 maggio 2023. 

Ai  componenti  della  Commissione,  per  le  attività  svolte  in  orario  non  coincidente  con  quello

lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva.

Paolo Carbone, Dirigente Scolastico dell’I.C. “Nelson Mandela”

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 26/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it

		2025-01-12T16:58:55+0100
	Paolo Carbone




